
Csoportképünk a Ságvári Endre Gyakorló Gimnázium végzős 
diákjairól készült 

Diák-új sági ró-majái is 
Amit a L* Humanité megtehet 

miért ne tehetnénk meg mi is? — 
tették fel maguknak a kérdést a 
nyíregyházi tanárképző főiskola 
diáklapjának szerkesztői. Hama-
rosan a választ is megadták sa-
ját kérdésükre: a nagy francia 
pártlap példáján fellelkesülve 
1977-ben megrendezték az első 
*Tanitani-Majálist". A Tanítani 
a mindössze néhányszáz pél-
dányban megjelenő diákújság 
neve. A Majális pedig . . . Nos, az 
idén május 1-én másodszor ren-
dezték meg a nyíregyházi főisko-
la parkjában. Hogy milyen volt? 
Idézhetnénk Aranyt: „Volt ott 
minden, mi a szem-szájnak inge-
re . . . " Vattacukor és kolbász, 
jegyzet- és rajzkiállitás, a főis-
kolások (nem rajzszakosok) sze-
mináriumi „alkotásaiból", me-
lyekből megtudhattuk, hogy az 
unalmas előadásnak is meg van 
a haszna: elősegítik a művészi 
ambíciók kifejlődését.. . 

Részt vehettünk egy tréfás es-
küvői szertartáson is, melynek 
során az anyakönyvvezető ünne-
pélyes keretek között házastár-
saknak nyilvánította a „Tanítani" 
főszerkesztőjét és a kollégiumi 
stúdió vezetőjét. A rendhagyó es-
küvői szertartás külön érdek"«-

sége volt: az ifjú pár mindkét 
tagja hímnemű.... (A nászéjsza-
káról, illetve a válóper részletei-
ről nem kaptunk jelentést . . . ) 
Viszont a „Tanítani" szatirikus 
különkiadásából, a Vadonat-új-
sógból mindenki megkaphatta a 
a saját magáét . . . 

Szegedi képviselői is voltak a 
műsornak: a Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola operaszínpada 
Nyíregyházán is nagy sikert ara-
tott. 

Az élelmes szerkesztők össze-
kötötték a kellemest a hasznos-
sal. Kétnapos tanácskozásra meg-
hívták és vendégül látták a test-
vér-diáklapok képviselőit. Jöttek 
az újságírópalánták az ország 
minden részéből: Pécsről, Eger-
ből, Kaposvárról, Esztergomból, 
a közeli Debrecenből és örömmel 
közölhetem: mi szegediek is el-
küldtük „kémeinket". 

A kétnapos tanácskozás legfőbb 
tanulsága: problémáink hasonló-
ak. (Helyszűke, példányszám 
emelés, terjesztés, az aktív új-
ságírójelöltek hiánya.) Gondola-
taink, cikkeink is. Elhatároztuk 
tehát, hogy gyakrabban kicserél-
jük őket, ezért jövőre is találko-
zunk. 

— dezső — 

A Műszaki és Természettudo-
mányi Egyesületek Szövetségének 
tagegyesületeként működő Ma-
gyar Iparjogvédelmi Egyesület 
Csongrád megyei Szervezetének 
vezetősége az alábbi témák ki-
dolgozására 

p á l y á z a t o t 
hirdet. A pályázat témái: 

I. Szabadon választott téma az 
iparjogvédelem köréből, különös 
tekintettel a regionális jellegre. 
(Egyes újítói- vagy szabadalmi 
jogi problémák megyei vonatko-
zásai.) 

Z. A know-how-al összefüggő 
kérdések megyei ipari vállalatok 
vonatkozásában. 

A fentiekben meghatározott té-
mákra a kiíró szerv a következő 
pályadijakat tűzi ki: 

I. d í j 3000 Ft 
II. dí j 2000 Ft 

I«b dí j 1000 Ft 
A bíráló bizottság a díjtételek-

től eltekinthet, illetve azok össze-
gét valamennyi kategóriában 
csökkentheti megfelelő pályamű 
hiányában. 

A pályaművek minimális ter-
jedelme mintegy 30 gépelt oldal, 
a pályamű színvonalától függően 
a bíráló bizottság kisebb terje-
delmű pályaművet is elfogadhat 
és jutalmazhat. 

A pályázaton a József Attila 
Tudományegyetem Állam- és 
Jogtudományt Karának nappali 
es esti tagozatos hallgatói vehet-
nek részt. 

A pályamunkában felhasznált 
forrásanyagot lábjegyzetben kell 
feltüntetni. 

A pályamunkákat jeligével el-
látva (és jeligés borítékot mellé-
kelve) két példányban a Magyar 
Iparjogvédelmi Egyesület Csong-
rád megyei Szervezetének címé-
re (Szeged, Kígyó u. 4. Technika 
Háza) kell beküldeni. A jeligés 
borítékban kell feltüntetni a 
szerző nevét, lakcímét, évfolya-
mot. Csak a díjnyertes pályáza-
tokhoz mellékelt borítékok ke-
rülnek felbontásra. 

A pályázatok benyújtásának 
határideje: 1978. október 30. 

Az Ifjúság 
Napján 

Az elmúlt két évhez hasonlóan 
az idén is megünnepelte az If jú-
ság Napját a Szegeden tanuló 
Jugoszláv Egyetemisták Tagoza-
ta. N 

A május 6-án megrendezett 
egésznapos program keretében 
délelőtt sportrendezvényre ke-
rült sor a SZOTE-pályán, ahol a 
SZOTE, a JATE, a JGYTF hall-
gatói, valamint a szabadkai gim-
názium sportolóival megerősített 
jugoszláv egyetemisták csapatai 
férfi és női kosárlabdában, aszta-
liteniszben, férfi kispályás lab-
darúgásban és kézilabdában mér-
ték össze erejüket és ügyesssé-
güket. A sporttalálkozók után a 
SZOTE-klubban Milenko Nebri-
gic, a JSZSZK budapesti nagykö-
vetsége konzuli osztályának első 
titkára adta át a Vajdasági Szo-
cialista Ifjúsági Szövetség serle-
geit a győzteseknek. A díjkiosz-
tást ünnepi műsor követte, 
amelyben Tito köztársasági elnök 
életútjáról, valamint Jugoszlávia 
eddigi eredményeiről emlékeztek 
meg a szomszédos ország Szege-
den tanuló hallgatói. 

Az ünnepség a szokásos álló-
fogadással, majd az azt követő 
táncos, zenés mulatsággal zárult. 

Bővülő kapcsolatok 
Milyennek kell lenni a kapcso-

latnak magyar és külföldi intéz-
mény között? A kérdésre a min-
dennapok emberének természetes 
logikájával adnék választ. Feltét-
lenül több területet öleljen fel, 
aktív cserekapcsolat jöjjön létre. 
Fontos, hogy tartalmilag is kielé-
gítse mindkét fél igényelt. 

Ilyen alapokból kiindulva vesz-
szük szemügyre főiskolánk ifjú-
sági szervezetének külügyi kap-
csolatait. Az év elején kitűzött 
cél a tartalmas csereprogramok 
lebonyolítása volt. A fő tartalmi 
kérdés mellett az addigihoz ké-
pest valamivel több területen 
történt kapcsolatfelvétel. Ez je-
lentkezik a programok számának 
növekedésében is, s nem utolsó-
sorban az anyagi keretben. Bi-
zonyára mindenki tisztában van 
azzal, mennyire függ ilyen jelle-
gű munkánk az anyagi keret ad-
ta lehetőségektől. Az idei év költ-
ségvetésében többet terveztünk 
erre a reszortra, de az év vége 
felé úgy tűnik, hogy még ez sem 
lesz elég. 

A már hagyományos építőtábo-
ri cserekapcsolaton kívül a há-
rom testvérintézménnyel, a Pots-
dami Pedagógiai Főiskolával, a 
Krakkói Pedagógiai Főiskolával 
és a Nyitrai Pedagógiai Fakul-
tással arra törekedtünk, hogy a 
kulturális és sport területek be-
vonásával élénkítsük kapcsolata-

inkat. így került sor az év folya-
mán úgynevezett disco-cserére, 
nemzetközi lagdarúgó tornára, tu-
dományos diákköri találkozókra 
való meghívásokra. Meg kell em-
lítenünk, hogy ez utóbbin a krak-
kói vendégeink a pedagógia-
pszichológia szekcióban munká-
jukkal nagy elismerést szereztek. 
Meghivtuk partnereinket színhá-
zi hetünkre, amiről elégedetten 
nyilatkoztak. 

Legszélesebb körű kapcsolatunk 
a krakkói és a nyitrai testvérin-
tézményeinkkel van. Kölcsönös 
meghívásra több alkalommal sí-
túrát. hegyi-túrát szerveztünk az 
év közben, a hosszabb idő óta jól 
dolgozó KISZ-tagjaink jutalma-
zására. A nyári nagy feladatok 
közé tartozik a nemzetközi épí-
tőtábor megrendezése Jánoshal. 
mán. 

Jövő évi terveinkről annyit, 
hogy kulturális területen látjuk a 
legjobban továbbfejleszthetőnek 
kapcsolatainkat. Ennek érdekében 
a Tamási Áron KISZ-klub. és a 
krakkói Bakaar klub külön kap-
csolatot létesített. Szeretnénk jazz 
zenekarok cserelátogatását meg-
teremteni, valamint irodalmi szín-
padunk és a krakkói főiskola if-
júsági színpadának kölcsönös kül-
földi bemutatkozását valóra vái-
tani. 

— ti — 
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Ballagó gyógyszerészhallgatók a megyei városi tanács épülete 
előtt a Széchenyi téren 

Vándorzászlós számadás 

Forrai József nyitotta meg a küldöttgyűlést 

titkára, dr. ' Székely Sándor, a 
JATE pártbizottságának titkára, 
dr, Antalffy György, az egyetem 
rektora. Az egyetem ifjúkommu-
nistáinak képviselőit és a vendé-
geket Forrai József, a küldött-
gyűlés elnöke köszöntötte, majd 
a Ságvári Endre gyakorló általá-
nos iskola úttörőcsapatának tag-
jai üdvözölték a küldöttértekezle-
tet. Ezt követően sor került a 
munkabizottságok megválasztá-

sra. 
Az egyetem KlSZ-szervezeté-

nek 1977/78 -as mozgalmi évi te-
vékenységéről Csernus Sándor 
titkár ismertette az egyetemi 
KISZ-bizottság beszámolóját. 
(Tekintettel arra, hogy legutóbbi 
lapszámunkban a kari küldöttér-
tekezletekről szóló tudósítások-
ban részletesen elemeztük a JA-
TE KISZ-eseinek munkáját, a be-
számoló részletes idézésére ehe-
lyütt nem térünk ki.) Az egyete-
mi KISZ-bizottság titkára a be-
számoló után a kiemelkedő mun-
kát végző KISZ-tagoknak jutal-
makat adott át. A KISZ-bizottság 
jutalmát kapta Tarcsay Tamás. 
Magyar Csaba, Gál György, Rácz 
Éva, Boros Imre, Walter Mária, 
Biczók László, Kelemen Ildikó. 
Fonyó Éva, Deák Péter, Vári 
Sándor, Karikó Katalin, Varga 
Ilona, Sípos Ilona, Vastagh Györ-
gyi, Nagy Erzsébet, Mihalics Ve-
ra. Kovács László. Pethő Tünde, 
Szabó Éva, Nagy Zsuzsa. Simon 
János. Koncz Sándor, Kiss Bar-
na, Hudák László, Dombovári 
Ottó, Oláh Béla és Hajdú Antal. 

törekvéseit, amelyek a szervezeti 
fegyelem, a testületi munka ope-
ratív jellegének erősítését szol-
gálják. A KISZ-bizottság fontos 
feladatának tartja az alapszerve-
zetekben folyó politikai nevelő-
munka segítését, ellenőrzését, és 
a vezetőképzés hatékonyságának 
fokozását." 

A további hozzászólók foglal-
koztak a kollégiumok átszervezé-
sének kérdéseivel, a társadalmi 
munkaakciókban a KISZ- és az 
állami vezetés együttműködésé-
nek lehetőségeivel, a szakmun-
kásképző intézetek patronálásá-
val, s a három kar e téren való 
közös munkálkodásának lehetö-

A hozzászólások és a titkár vá-
lasza után a küldöttgyűlés egy-
hangúan elfogadta a KISZ-bi-
zottság beszámolóját, majd sor 
került az egyetemi KlSZ-szerve-
zet új tisztségviselőinek megvá-
lasztására. A JATE KISZ-szer-
vezetének titkára Csernus Sán-
dor. Az Egyetemi Bizottság tagjai: 
Benkovics Márta (TTK), Bertalan 
Akos (OD KISZ), Dombóvári Ot-
tó (JTK), Fenyvesi Erzsébet 
(BTK), Hajdú Antal (JTK), Hű-
dák László (JTK), Kozma Sándor 
(TTK), Magyar Csaba (TTK), 
Czinkóczkyné Meskó Eszter (OD) 
KISZ), Nagy Zsuzsa (BTK), Pethö 
Tánde (BTK), Simon János (BTK), 
Szondi Ildikó (JTK) és Tarcsay 
Tamás (TTK). A megválasztott 
egyetemi bizottság nevében Cser-
nus Sándor köszönte meg a bi-
zalmat, segítséget kérve az egye-
tem valamennyi KISZ-tagjátóL 
A választók nevében Forrai Jó-
zsef kívánt jó munkát minden-
kinek a következő mozgalmi év-
re, majd bezárta a küldöttgyűlést 

Ezek után dr. Rákos István, az 
MSZMP JATE Végrehajtó Bizott- A tudományegyetemi KISZ-tagok képviselői 

A KISZ József Attila Tudo-
mányegyetemi szervezete május 
li-én délután az aulában tartot-
ta meg küldöttgyűlését, amelyen 
megjelent és az elnökségben fog-
lalt helyet dr. Vastagh Pál, a 
KISZ KB Intéző Bizottságának 
tagja, Kulcsár Péter, a Csongrád 
megyei KISZ Bizottsága titkára, 
Halász Anna. a városi KISZ-bi-
zottság munkatársa, Deák Béla, 
az MSZMP városi bizottságának 

ságának a KISZ-szervezet mun-
kájáról alkotott értékelését is-
mertette. Elismeréssel szólt a sok-
rétű tevékenységről, megállapí-
totta, hogy az egyetem ifjúsági 
szervezete sikeresen teljesítette a 
a kijelölt feladatokat. Hangsú-
lyozta: „A kialakult formákra 
építve lehetőségek nyílnak a tar-
talmi munka elmélyítésére. Ép-
pen ezért a végrehajtó bizottság 
támogatja a KISZ-bizottság azon 

ségeivel, a politikai képzés ered-
ményeivel és problémáival, va-
lamint az Oktatói Dolgozói KISZ-
szervezet munkastílusának, érté-
kelési rendszerének kérdéseivel. 

A KISZ Központi Bizottsága és 
Intéző Bizottsága nevében dr. 
Vastagh Pál köszöntötte a kül-
döttgyűlést. Elmondatta, hogy a 
felsőbb KISZ-szervek magasra 
értékelik a hosszabb távon is 
egyenletesen fejlődő, kiegyensú-
lyozott, az ú j feladatok sikeres 
megoldása érdekében új és ú j 
kezdeményezésekkel jelentkező 
ifjúsági szervezet munkáját — 
ennek bizonyítéka az idén im-
már harmadszor odaítélt Vörös 
Vándorzászló. Rámutatott arra, 
hogy a továbblépéshez kiemelten 
kell figyelembe venni a KISZ 
nevelő feladatait, a társadalmi el-
várásokat és a mozgalmi munka 
emberi oldalaira kell összponto-
sítani. 


